
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 1 Rozeslána dne 2. ledna 2013 Cena Kč 26,–

O B S A H :

1. Rozhodnutí prezidenta republiky o amnestii ze dne 1. ledna 2013



1

ROZHODNUTÍ
prezidenta republiky

o amnestii ze dne 1. ledna 2013
U příležitosti 20. výročí vzniku samostatné České republiky využívám práva daného mi Ústavou a uděluji

tuto

amnesti i :

Čl. I

Prominutí a zahlazení
některých nepodmíněných trestů

(1) Promíjím nevykonané nepodmíněné tresty od-
nětí svobody nebo jejich zbytky, pokud byly pravo-
mocně uloženy před 1. lednem 2013 ve výměře nepře-
vyšující jeden rok.

(2) Promíjím nevykonané nepodmíněné tresty od-
nětí svobody nebo jejich zbytky, pokud byly pravo-
mocně uloženy před 1. lednem 2013 a pokud osoba,
které byl trest uložen, dosáhla či v roce 2013 má do-
sáhnout věku 75 let a zároveň jí byl uložen trest ve
výměře nepřevyšující 10 let.

(3) Na osoby, kterým se promíjí trest podle od-
stavců 1 a 2, se hledí, jako by odsouzeny nebyly.

Čl. II

Zastavení trestního stíhání

Nařizuji, aby bylo zastaveno pravomocně neskon-
čené trestní stíhání, s výjimkou trestního stíhání proti
uprchlému, od jehož zahájení k 1. lednu 2013 uplynulo
více než 8 let, pro trestné činy, za něž trestní zákoník
stanoví trest odnětí svobody nepřevyšující deset let.

Čl. III

Zmírnění některých nepodmíněných trestů
odnětí svobody

(1) Promíjím s podmínkou, že se osoba, které byl
trest prominut, nedopustí trestného činu v době odpo-
vídající lhůtě pro zahlazení odsouzení, nepodmíněné

tresty odnětí svobody uvedené v odstavcích 2 a 3 to-
hoto článku.

(2) Promíjím nevykonané nepodmíněné tresty od-
nětí svobody nebo jejich zbytky, pokud byly tyto tre-
sty pravomocně uloženy před 1. lednem 2013, pokud
byl uložen trest nepřevyšující 24 měsíců a zároveň ne-
byl trest uložen

a) za zločin, při němž byla způsobena smrt nebo
těžká újma na zdraví, nebo

b) za zločin proti životu a zdraví, proti lidské důstoj-
nosti v sexuální oblasti, anebo proti rodině a dětem,
nebo

c) osobě, která kromě trestné činnosti, o níž se roz-
hoduje podle tohoto článku, byla v posledních pěti
letech před 1. lednem 2013 odsouzena k nepodmí-
něnému trestu odnětí svobody nebo která byla
v posledních pěti letech před 1. lednem 2013 pro-
puštěna z výkonu trestu odnětí svobody, pokud se
na ni nehledí, jako by odsouzena nebyla.

(3) Promíjím nevykonané nepodmíněné tresty od-
nětí svobody nebo jejich zbytky, pokud byly pravo-
mocně uloženy před 1. lednem 2013 a pokud byl ulo-
žen trest ve výměře nepřevyšující 36 měsíců a zároveň
osoba, které byl trest uložen, dosáhla či v roce 2013 má
dosáhnout věku 70 let.

(4) Jestliže prominutí trestu podle tohoto článku
nelze vztáhnout na celou trestnou činnost, za niž byl
uložen úhrnný nebo souhrnný trest, neužije se ho ani
zčásti.

Čl. IV

Prominutí dalších trestů

(1) Promíjím podmíněně odložené tresty odnětí

Sbírka zákonů č. 1 / 2013Strana 2 Částka 1



svobody pravomocně uložené před 1. lednem 2013
osobám, které

a) dosáhly či v roce 2013 dosáhnou věk 70 let,

b) osobám, kterým byl trest uložen ve výměře nepře-
vyšující dva roky.

(2) Promíjím nevykonané tresty obecně prospěš-
ných prací nebo jejich zbytky a nevykonané tresty do-
mácího vězení nebo jejich zbytky, pokud byly tyto
tresty pravomocně uloženy před 1. lednem 2013.

(3) Na osoby, kterým se promíjí trest podle od-
stavců 1 a 2, se hledí, jako by odsouzeny nebyly.

Čl. V

Společné ustanovení

Trestným činem se též rozumí provinění spáchané
mladistvým a trestem též trestní opatření uložené mla-
distvému.

Prezident republiky:

Klaus v. r.

Předseda vlády:

Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 1 / 2013Částka 1 Strana 3



Sbírka zákonů 2013Strana 4 Částka 1



Sbírka zákonů 2013Částka 1 Strana 5



Sbírka zákonů 2013Strana 6 Částka 1



Sbírka zákonů 2013Částka 1 Strana 7



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1:
NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA,
Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-
dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.:
475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 8 Částka 1

8591449 001014

13

ISSN 1211-1244


